



Prefeitura Municipal de Pederneiras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP
Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 email:

Data: 07/06/2021

Página: 1

MCR23100

Cotação: 4461

Data Cotação: 24/05/2021

Usuário: JCANATO

Cotação de Preços para o Agrupamento: 2432/2021

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1	1.04.01.0001-2 - TOALHA DE MÃO LAVABO SEM FRANJA - UN	2,3526	200,000	4,8075	961,50		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		4,1400	2,3526	2,4000	4,8075	8,5500	48,9400
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME		engotex		2,4000	480,00	-50,08	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21							
507952 - KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME		venesa		3,2900	658,00	-31,57	
CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05							
002307 - BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA		torino		4,9900	998,00	3,80	
CPF/CNPJ 45.867.876/0001-78							
504887 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME				8,5500	1.710,00	77,85	
CPF/CNPJ 13.021.891/0001-04							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
2	1.04.01.0030-6 - TOALHA DE BANHO LISA - UN	3,8042	200,000	19,7325	3.946,50		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		19,7250	3,8042	14,4900	19,7325	24,9900	19,2800
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507952 - KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME		venesa		14,4900	2.898,00	-26,57	
CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05							
504887 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME				18,5500	3.710,00	-5,99	
CPF/CNPJ 13.021.891/0001-04							
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME		engotex		20,9000	4.180,00	5,92	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21							
002307 - BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA		sabrine		24,9900	4.998,00	26,64	
CPF/CNPJ 45.867.876/0001-78							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
3	1.06.02.0019-5 - DESODORANTE TIPO ROLL-ON - FRASCO 50-55 ML - FR	1,8707	200,000	5,7600	1.152,00		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		4,9500	1,8707	4,1900	5,7600	8,9500	32,4800
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507952 - KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME		skala		4,1900	838,00	-27,26	
CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05							
505637 - FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA		monange		4,8000	960,00	-16,67	
CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21							
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME		monange		5,1000	1.020,00	-11,46	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21							
504887 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME				8,9500	1.790,00	55,38	
CPF/CNPJ 13.021.891/0001-04							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
4	1.06.02.0055-1 - SABONETE ADULTO 90 GRAMAS - UN	0,1604	200,000	1,3440	268,80		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		1,2700	0,1604	1,2000	1,3440	1,6500	11,9400
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507952 - KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME		motivus		1,2000	240,00	-10,71	
CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05							
504887 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME				1,2500	250,00	-6,99	



Prefeitura Municipal de Pederneiras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP
Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 email:

Data: 07/06/2021

Página: 2

MCR23100

CPF/CNPJ 13.021.891/0001-04						
505637 - FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	albany 85gr		1,2700	254,00	-5,51	
CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21						
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME	albany		1,3500	270,00	0,45	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						
002766 - SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.	francis 85 gr		1,6500	330,00	22,77	
CPF/CNPJ 60.946.985/0001-74						
Item Material		Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
5 1.06.02.0132-9 - MINI SABONETE 10G - EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - UN		0,4283	200,000	0,9300	186,00	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	0,8500	0,4283	0,4500	0,9300	1,4900	46,0600
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME	ilha		0,4500	90,00	-51,61	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						
504887 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME			0,8500	170,00	-8,60	
CPF/CNPJ 13.021.891/0001-04						
507952 - KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME	natury		1,4900	298,00	60,22	
CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05						
Item Material		Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
6 1.06.02.0133-7 - SHAMPOO/CONDICIONADOR 2 EM 1- FRASCO COM APROX. 350 ML - FR		1,2994	200,000	8,4800	1.696,00	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	8,7000	1,2994	6,7900	8,4800	9,9500	15,3200
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507952 - KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME	darling		6,7900	1.358,00	-19,93	
CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05						
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME	darling		8,7000	1.740,00	2,59	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						
504887 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME			9,9500	1.990,00	17,33	
CPF/CNPJ 13.021.891/0001-04						
Item Material		Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
7 1.06.02.0134-5 - LENÇO PARA ASSEPSIA - EMBALADOS INDIVIDUALMENTE- CAIXA COM - CX		0,0000	8,000	12,9000	103,20	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	12,9000	0,0000	12,9000	12,9000	12,9000	0,0000
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME	uniq med		12,9000	103,20	0,00	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						
Item Material		Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
8 1.06.04.0025-9 - ESPONJA PARA BANHO - UN		0,2945	200,000	3,2267	645,33	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	3,2000	0,2945	2,8800	3,2267	3,6000	9,1300
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
504887 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME			2,8800	576,00	-10,74	
CPF/CNPJ 13.021.891/0001-04						
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME	3m		3,2000	640,00	-0,83	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						
507952 - KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME	bettanin		3,6000	720,00	11,57	
CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05						
Item Material		Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	



Prefeitura Municipal de Pederneiras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP

Data: 07/06/2021

Página: 3

Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 email:

MCR23100

g 1.06.05.0138-1 - SABÃO EM BARRA NEUTRO 200G - UN	1,4248	200,000	3,1075	621,50
--	--------	---------	--------	--------

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
2,5700	1,4248	1,8000	3,1075	5,4900	45,8500

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21	conde		1,8000	360,00	-42,08	
505637 - FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21	minuano		2,2900	458,00	-26,31	
504887 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME CPF/CNPJ 13.021.891/0001-04			2,8500	570,00	-8,29	
507952 - KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05	unic		5,4900	1.098,00	76,67	

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
10	1.06.09.0027-8 - ABSORVENTE ÍNTIMO NORMAL SEM ABAS - PCT 8 UNID. - PT	1,0410	100,000	3,4060	340,60

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
3,5100	1,0410	1,9800	3,4060	4,9500	30,5700

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507952 - KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05	ativa		1,9800	198,00	-41,87	
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21	isacare		2,6000	260,00	-23,66	
505637 - FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21			3,5100	351,00	3,05	
002766 - SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA. CPF/CNPJ 60.946.985/0001-74	intimus		3,9900	399,00	17,15	
504887 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME CPF/CNPJ 13.021.891/0001-04			4,9500	495,00	45,33	

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
11	1.06.09.0050-2 - APARELHO DE BARBEAR - UN	1,8664	200,000	3,3440	668,80

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
2,4500	1,8664	1,9800	3,3440	6,9900	55,8100

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507952 - KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05	probak		1,9800	396,00	-40,79	
505637 - FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21	bic		2,1500	430,00	-35,71	
504887 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME CPF/CNPJ 13.021.891/0001-04			2,4500	490,00	-26,73	
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21	bozano		3,1500	630,00	-5,80	
002766 - SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA. CPF/CNPJ 60.946.985/0001-74			6,9900	1.398,00	109,03	

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
12	1.06.09.0052-9 - ESCOVA DENTAL ADULTO SEM CAPA PARA CERDAS - UN	1,7140	200,000	3,0300	606,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
2,1200	1,7140	1,8900	3,0300	5,9900	56,5700

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
507952 - KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME	sique		1,8900	378,00	-37,62	



Prefeitura Municipal de Pederneiras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP

Data: 07/06/2021

Página: 4

Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 email:

MCR23100

CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05							
504887 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME			1,9900	398,00	-34,32		
CPF/CNPJ 13.021.891/0001-04							
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME	condor		2,2500	450,00	-25,74		
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21							
002766 - SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.	tek		5,9900	1.198,00	97,69		
CPF/CNPJ 60.946.985/0001-74							
Item Material		Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
13 1.06.09.0054-5 - LIXA PARA UNHAS - UN		1,0446	200,000	0,9733	194,67		
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente	
	0,2700	1,0446	0,2000	0,9733	2,4500	107,3200	
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
507952 - KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME			0,2000	40,00	-79,45		
CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05							
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME	merege		0,2700	54,00	-72,26		
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21							
504887 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME			2,4500	490,00	151,72		
CPF/CNPJ 13.021.891/0001-04							
Item Material		Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
14 1.06.09.0057-0 - PENTE FINO EM PLÁSTICO - UN		1,3309	200,000	2,0133	402,67		
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente	
	1,2000	1,3309	0,9500	2,0133	3,8900	66,1100	
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME	sbrisa		0,9500	190,00	-52,81		
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21							
507952 - KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME	dama		1,2000	240,00	-40,40		
CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05							
504887 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME			3,8900	778,00	93,22		
CPF/CNPJ 13.021.891/0001-04							
Item Material		Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
15 1.19.06.0050-9 - SACO ZIP LOCK TRANSPARENTE MEDINDO APROX. 20 X 28 CM - UN		0,0000	200,000	0,3000	60,00		
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente	
	0,3000	0,0000	0,3000	0,3000	0,3000	0,0000	
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME	talhe		0,3000	60,00	0,00		
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21							
Item Material		Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
16 1.59.12.0219-9 - CREME DENTAL - TUBO 90 GR. - TB		0,6591	200,000	2,2140	442,80		
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente	
	1,9900	0,6591	1,2900	2,2140	3,1500	29,7700	
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
507952 - KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME	freudent		1,2900	258,00	-41,73		
CPF/CNPJ 06.855.234/0001-05							
504887 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME			1,8900	378,00	-14,63		
CPF/CNPJ 13.021.891/0001-04							
002766 - SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.	oral b 70g		1,9900	398,00	-10,12		
CPF/CNPJ 60.946.985/0001-74							
507662 - MANOEL GIMENES NETO - ME	close up		2,7500	550,00	24,21		
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21							



Prefeitura Municipal de Pederneiras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP
Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 email:

Data: 07/06/2021
Página: 5

MCR23100

505637 - FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA
CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21

colgate

3,1500

630,00

42,28

Total da Estimativa pela Média de Preço: 12.296,37
Total da Estimativa pela Mediana de Preço: 11.201,20
Total da Estimativa pelo Menor Preço: 8.463,20